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PROBOSZCZ PARAFII NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY KRÓLOWEJ POLSKI W GDYNI
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Z paschalną nadzieją w życie wieczne powiadamiam,
że w środę, 8 stycznia 2025 roku 

odszedł do Domu Miłosiernego Ojca

śp. Ks. Infułat dr EDMUND SKALSKI
proboszcz Parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Gdyni

- urodzony 18 września 1954 roku w Gdańsku;
- ochrzczony został w Parafii Świętego Michała Archanioła w Zblewie (w ówczesnej diecezji chełmińskiej);

- alumn (uczeń) Niższego Seminarium Duchownego w Płocku;
- alumn Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie:

- święcenia prezbiteratu otrzymał 29 kwietnia 1979 roku w Bazylice Katedralnej w Pelplinie 
z rąk Ks. Biskupa Bernarda Czaplińskiego Ordynariusza Diecezji Chełmińskiej;

- w latach 1979 - 1987 wikariusz Parafii Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Kamieniu Krajeńskim 
(obecnie województwo kujawsko – pomorskie, powiat sępoleński);

- w latach 1987 – 1988 wikariusz Parafii Przemienienia Pańskiego w Gdyni Cisowej;
- w latach 1988 – 2008 proboszcz i budowniczy kościoła św. Maksymiliana Kolbego w Gdyni Witominie;

- po zmianach granic diecezji polskich, dnia 25 marca 1992 roku został inkardynowany do Archidiecezji Gdańskiej;
- wieloletni duszpasterz Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej od 1 stycznia 1995 do 2023 roku;

- 24 czerwca 1999 roku został mianowany przez Ks. Biskupa Jana Bernarda Szlagę, Biskupa Pelplińskiego 
Kanonikiem Honorowym Kapituły Katedralnej Pelplińskiej;

- 19 marca 2001 roku ks. Edmund Skalski obronił pracę doktorską  z teologii na Uniwersytecie Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie na podstawie pracy ,,Pastoralno - liturgiczne funkcje rodziny w polskiej literaturze posoborowej”;

- 22 stycznia 2003 roku Papież Jan Paweł II nadał mu tytuł Kapelana Jego Świątobliwości (prałata);
- w latach 2003 - 2014 pełnił funkcję głównego ceremoniarza Archidiecezji Gdańskiej;

- prowadził wykłady z liturgiki w Seminariach Duchownych w Gdańsku Oliwie (od 1993 roku) oraz w Pelplinie (od 2001 roku);
- dnia 1 lipca 2008 roku mianowany przez Ks. Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia Metropolitę Gdańskiego 

proboszczem Parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Gdyni;
- od 16 lutego 2010 prałat kapitulny Kapituły Kolegiackiej Gdyńskiej (prepozyt);

- w latach 2014 – 2024 był dziekanem dekanatu Gdynia Śródmieście;
- dnia 30 czerwca 2020 roku Ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański mianował 

ks. prałata Edmunda infułatem Kapitulnym przy Kapitule Kolegiackiej Gdyńskiej;
- ks. Infułat był m.in. członkiem Stowarzyszenia Liturgistów Polskich, członkiem Rady Kapłańskiej Archidiecezji Gdańskiej 
i Komisji Konsultorów (od 2011 roku) oraz przewodniczącym Komisji Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej (od 2003 roku);

- był także kapelanem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni;
- od 2019 roku pełnił funkcję krajowego kapelana Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej (w stopniu generała);

- 18 marca 2019 roku został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi 
a 4 stycznia 2024 roku Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski;

- warto także podkreślić, że w latach 2018 – 2019 ks. Infułat dokonał gruntownego remontu Kolegiaty Gdyńskiej;
- dzięki jego staraniom gdyński kościół Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski 

w roku 2019 otrzymał tytuł Bazyliki Mniejszej (Bazylika Morska);
- w roku 2022 ks. infułat Edmund Skalski doprowadził gdyński obraz Matki Bożej Pocieszenia 

do koronacji koronami papieskimi.

- Pogrzeb śp. ks. Infułata dra Edmunda Skalskiego odbył się w poniedziałek, 13 stycznia 2025 roku 

w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Gdyni (przy Bazylice Morskiej w Gdyni);

- uroczystościom pogrzebowym przewodniczył Jego Ekscelencja Ks. Arcybiskup Tadeusz Wojda SAC Metropolita Gdański,  

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski a homilię wygłosił Ks. Biskup Wiesław Szlachetka Biskup Pomocniczy z Gdańska;

- w uroczystościach pogrzebowych uczestniczyli również: Ks. Arcybiskup Wiesław Śmigiel Metropolita Szczecińsko – Kamieński, 

Ks. Biskup Ryszard Kasyna Biskup Pelpliński, Ks. Biskup Zbigniew Zieliński Biskup Koszalińsko – Kołobrzeski, 

Ks. Biskup Józef Szamocki Administrator Diecezji Toruńskiej, Ks. Biskup Piotr Przyborek Biskup Pomocniczy z Gdańska  

oraz Ks. Biskup Arkadiusz Okroj Biskup Pomocniczy z Pelplina;

- Ciało śp. ks. infułata Edmunda Skalskiego złożono w grobie na Cmentarzu Witomińskim w Gdyni.

ks. Andrzej Sowiński
REQUIESCAT IN PACE!
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... Chociaż ks. Skalski żył zaledwie 70 lat, dokonał wiele. Tutejsze świątynie były 
dla niego wyjątkowym miejscem. Dbał o nie z całego serca, bo chciał, by to miejsce 
promieniowało łaską Bożą, by stało się źródłem nowej ewangelizacji, i aby Matka Boża 
Pocieszenia stąd – jak trwa od dziesiątek lat – roztaczała swoją matczyną opieką.

Zmarły kapłan miał jeszcze wiele planów. Do ostatniej chwili, kiedy był jeszcze 
w stanie myśleć, kiedy nie popadł w śpiączkę, żył planami i działaniami, które jeszcze 
było trzeba podjąć. Myślę, że ksiądz Edmund wpisał się swoją wielką i ważną posługą 
w historię Gdyni, i w historię tej wspólnoty. Dlatego przybyliśmy tu dziś tak licznie. 

Dziękujemy Bogu za jego życie, za jego posługę, za jego wielkie świadectwo wiary 
i oddania Kościołowi. Dziękujemy Bogu, i jednocześnie prosimy, żeby przyjął go do 
swojej chwały, by obdarzył go wieczną radością, tak jak przyobiecał, kiedy wstępował 
do Nieba, że idzie do Domu Ojca, by przygotować nam mieszkanie. Niech to mieszkanie 
będzie dla zmarłego pełne chwały...

Ks. Arcybiskup TADEUSZ WOJDA SAC
Metropolita Gdański

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Gdynia, 13 stycznia 2025 roku

foto: GSD
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Homilia Jego Ekscelencji Ks. Biskupa Wiesława Szlachetki podczas 
Mszy świętej pogrzebowej za śp. ks. infułata Edmunda Skalskiego. 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego przy Bazylice Morskiej w Gdyni 13 
stycznia 2025 roku.

,,KSIĘŻE EDMUNDZIE, 
WITAJ W DOMU MOJEGO OJCA”

Czyt. I – Ap 21, 1-7; Obrzędy Pogrzebowe nr 285;

 Ewangelia- J 5,24-29, nr 10

„Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto 
słucha słowa mego i wierzy w Tego, który Mnie 
posłał, ma życie wieczne i nie idzie na sąd, 
lecz ze śmierci przeszedł do życia.” (J 5,24)
- Tak zapewnia nas - w odczytanej przed chwilą 
Ewangelii - nasz Pan, Jezus Chrystus, jedyny 
Zbawiciel świata.
 

- Ekscelencjo Księże Arcybiskupie, Metropolito 
Gdański, Przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Polski, wraz - z Arcybiskupem 
Wiesławem, Metropolitą Szczecińsko - 
Kamieńskim! - Biskupem Ryszardem, 
Ordynariuszem diecezji pelplińskiej i Jego 
Współpracownikiem Biskupem Arkadiuszem! 
- wraz z Biskupem Józefem, Administratorem 
Diecezji Toruńskiej, Kolegą z rocznika święceń 
ks. Infułata Edmunda! - Księże Biskupie 
Zbigniewie, Pasterzu diecezji koszalińsko-
kołobrzeskiej! - Czcigodni Bracia Prezbiterzy, 
na czele z Księdzem Seniorem Edmundem 
Wierzbowskim, budowniczym tej świątyni! Drogie 
Siostry Zakonne! - Rycerze Pani Jasnogórskiej!                                                                                          

- Droga pogrążona w smutku Rodzino, na czele 
z rodzeństwem Księdza Infułata - Pani Gabrysiu 
i Panie Piotrze! - Przedstawiciele Władz Miasta, 
Władz Wojewódzkich, Parlamentu, Senatu! - 
Służby Mundurowe: Przedstawiciele Policji, 
Straży Miejskiej, Miejskiej Straży Pożarnej, 
Piłsudczycy! - A w szczególny sposób pozdrawiam 
Honorową Asystę Marynarki Wojennej na czele 
z Dowództwem! - Poczty Sztandarowe! - Szanowni 
Państwo, reprezentujący różne środowiska 
życia społecznego, szkolnego, kulturalnego, 
naukowego! - Umiłowana w Panu Wspólnoto 
Kościoła, Siostry i Bracia! 

1. Usłyszana przed chwilą Ewangelia – to 
fragment mowy, którą Jezus wygłosił w Świątyni 
Jerozolimskiej. Boski Nauczyciel wskazuje 
na warunek, który jest niezbędny, aby mieć 
życie wieczne (czyli, by nie pójść na sąd, ale ze 
śmierci przejść do życia). A sąd w tej wypowiedzi 
Jezusa (w oryginalnym, czyli greckim jej zapisie) 
przedstawiony jest za pomocą słowa „krisis” 
(krisij). Od tego słowa pochodzi w naszym języku 
nazwa „kryzys”- czyli to co trudne, niepewne, 
co ma zawsze konotacje negatywne, przed czym 
chcielibyśmy się uchronić. W Ewangelii św. 

Jana grecka nazwa „krisis” (krisij) oznacza sąd, 
który jest tożsamy z potępieniem. Uwypukla to 
stwierdzenie, że ci, którzy nie słuchają słowa 
Jezusa, i którzy odrzucają Jego Boską godność 
i pełnią złe czyny…idą na zmartwychwstanie do 
potępienia (po gr.: είς …κρίσεως = do kryzysu). 
Tym warunkiem, który należy spełnić, by nie 
pójść na sąd, a tym samym na potępienie, ale by 
ze śmierci przejść do życia, jest: posłuszeństwo 
Słowu Jezusa i wiara w Tego, który Go posłał. 
Zdumiewa nas to pełne nadziei - zapewnienie 
naszego Zbawiciela (a które nie wyklucza 
ewentualnej konieczności czyśćca) „Kto słucha 
słowa mego i wierzy w Tego, który Mnie posłał, 
ma życie wieczne i nie idzie na sąd, lecz ze śmierci 
przeszedł do życia.” A słuchać słowa Jezusa, to 
przyjmować Jego naukę i dar zbawienia, gdyż 
Jego nauka zachęca, by ten dar przyjąć. A słowo 
Jezusa rozbrzmiewa nie tylko na kartach Pisma 
Świętego, nie tylko w nauczaniu Kościoła, ale też 
można je niejako zobaczyć w dziełach stworzenia 
(w ich mądrości) i usłyszeć w swoim sercu. 

2. Posłuszeństwo słowu Jezusa i wiara w Tego, 
który Go posłał, bardzo wyraźnie legitymowały 
kapłańską drogę śp. księdza infułata Edmunda 
Skalskiego. Mając to na uwadze, a także 
obietnicę naszego Zbawiciela, i to, że godzina 
zmartwychwstania już jest, możemy mieć 
pewność płynącą z wiary, …że ks. Edmund 
nie poszedł na sąd, ale ze śmierci przeszedł 
do życia - do tego życia, jakie ukazało się 
w Jezusie w wielkanocny poranek.  Że cieszy 
się już zmartwychwstaniem do życia, że spotkał 
się z Jezusem, który zapewne mówi do niego: 
Księże Edmundzie, witaj w Domu Mojego Ojca, 
który pragnie cię teraz uczcić, ponieważ Mi 
służyłeś...… bo zawsze miałeś na uwadze to, co 
powiedziałem w dniu Mojego uroczystego wjazdu 
do Jerozolimy: „Kto Mi służy, uczci Go Mój 
Ojciec” (J12,26). I dalej, mając na uwadze słowa, 
które zostawił nam Jezus podczas swej ziemskiej 
misji, możemy niejako odtworzyć to, co mówi, czy 
powie do Księdza Edmunda: „Byłeś wierny w tych 
niewielkich rzeczach, które powierzał ci Kościół, 
teraz zaś nad wieloma cię postawię. Wejdź 
do radości swego Pana” (Mt 25,14). Aniołowie 
przynoszą dla ciebie szaty zbawienia (szaty 
chwały), z mankietami, jakie lubisz. Usiądź tu za 
stołem wraz z całym Moim ludem, w niebieskim 
Jeruzalem, a Ja przepaszę się i będę ci usługiwał. 
Napij się wina z Bożej Winnicy, w której tak 
bardzo się napracowałeś. Do tej pracy w Winnicy 
przygotowali cię już twoi rodzice, gdy przynieśli 
cię do chrztu w kościele św. Michała Archanioła 
w twojej rodzinnej parafii w Zblewie, …przekazali 
ci wiarę, a później przygotowali do pozostałych 
sakramentów wtajemniczenia chrześcijańskiego.
Przez chrzest stałeś się przybranym dzieckiem 
Boga, a tym samym Moim bratem i dziedzicem 
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foto: GSD

nieba, którym teraz będziesz się cieszył na 
zawsze. Tak przygotowany, wcześnie podjąłeś 
decyzję, by w Winnicy Mojego Ojca pracować jako 
kapłan. Dlatego ukończyłeś niższe seminarium 
duchowne w Płocku, a następnie wyższe 
Seminarium w Pelplinie, by przez święcenia 
mieć udział w Moim kapłaństwie,… …dając 
budujące świadectwo pracy duszpasterskiej, jako 
wikariusz w Kamieniu Krajeńskim i w Gdyni 
Cisowej, a następnie jako proboszcz. Zbudowałeś 
na Witominie piękny dom modlitwy, dedykowany 
św. Maksymilianowi,… by mogli tam Moi bracia 
i siostry gromadzić się w imię Moje, bym tam 
Ja mógł być wśród nich, aby udzielać hojnie 
łaski zbawienia. Księże Edmundzie, jest tu 
Moja Matka, którą wziąłeś do siebie i bardzo Ją 
ukochałeś, będąc posłuszny Jej Matczynej radzie, 
jaką dała sługom wesela w Kanie Galilejskiej, by 
czynić wszystko, cokolwiek powiem. Razem ze 
swymi parafianami dbałeś o Jej dom w Gdyni, 
gdzie czczona jest jako Królowa Polski i Matka 
Pocieszenia. Poprosiłeś swego biskupa, by podjął 
starania, aby uczynić z tego domu bazylikę – Mój 
królewski dom i Mojej Matki, której wizerunek 
papież Franciszek ozdobił koronami. Tak bardzo 
zależało ci na tym, aby jak najwięcej ludzi 
przyprowadzić do Mnie, abym mógł uczynić 
ich swoim królestwem. Kochałeś Mój Kościół. 
Kochałeś Gdynię - to Miasto, które zrodziło się 
z morza i marzeń. Gotów byłeś do największych 
poświęceń, aby nikt nie zginął, lecz aby każdy 
miał życie wieczne. Chętnie podejmowałeś 
zadania, jakie powierzał ci twój biskup, któremu 
zawsze okazywałeś cześć i posłuszeństwo, bo tak 
przyrzekałeś w dniu święceń. Przez dziesięć lat 
byłeś dziekanem dekanatu Gdynia Śródmieście. 
Posługiwałeś jako prepozyt Kapituły Kolegiackiej 
Gdyńskiej. W 2001 roku na Uniwersytecie 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego obroniłeś 
pracę doktorską, zyskując tytuł doktora 
teologii,… aby kompetentnie prowadzić wykłady 
z liturgiki w Gdańskim Seminarium Duchownym 
i w Seminarium Duchownym w Pelplinie - w swojej 
dawnej Alma Mater. Należałeś do Stowarzyszenia 
Liturgistów Polskich. Dbałeś o piękno liturgii. 
Liturgia była twoją pasją. Byłeś też członkiem 
Rady Kapłańskiej i Komisji Konsultorów oraz 
Komisji Liturgicznej Archidiecezji Gdańskiej. 
Przez 23 lata byłeś diecezjalnym duszpasterzem 
nadzwyczajnych szafarzy Komunii świętej 
oraz z ogromną gorliwością pełniłeś urząd 
diecezjalnego ceremoniarza liturgii. Przez 
długie lata posługiwałeś jako kapelan Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, …a od 
2019 roku pełniłeś funkcję krajowego kapelana 
Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej 
(powierzoną ci przez KEP), bo kochałeś swoją 
ziemską Ojczyznę, w której dostrzegałeś drogę do 
Ojczyny niebieskiej. A twoje wyróżnienia, jakie 
otrzymywałeś za swoją służbę, są ozdobą nieba, bo 

przyjmowałeś je z pokorą. Wśród tych wyróżnień 
jest tytuł infułata kapitulnego, prałata, także 
kanonika honorowego kapituły Pelplińskiej oraz 
…odznaczenie Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem Zasługi. 
I wszystko to - w ciągu 46 lat kapłaństwa. Nie 
szczędziłeś czasu i sił, aby powierzane ci zadania, 
spełniać odpowiedzialnie i owocnie. 8 stycznia, 
w dniu narodzin św. Maksymiliana Kolbe (który 
był ci tak bliski), w Godzinie Miłosierdzia, które 
patronuje tutejszemu sanktuarium, …w Roku 
Świętym, w stulecie archidiecezji gdańskiej,  
przyszedłem i zabrałem cię do siebie, abyś i ty 
był tam, gdzie Ja jestem (J14,3). Zastałem cię 
zjednoczonym z Moim krzyżem, pełnym nadziei,  
w otoczeniu modlitwy swych najbliższych - 
księży wikariuszy, Księdza Seniora Edmunda, 
sióstr Nazaretanek i Rodziny. Księże Edmundzie, 
chcę ci jeszcze powiedzieć to, co powiedział Mój 
Apostoł Paweł: W dobrych zawodach wystąpiłeś, 
bieg ukończyłeś, wiary ustrzegłeś. Na ostatek 
oddaję ci wieniec sprawiedliwości, odłożony dla 
ciebie i dla tych wszystkich,… którzy umiłowali 
Moje przyjście (2Tm 4,7-8) i słuchają słowa 
Mojego, i wierzą w Tego, który Mnie posłał (J5,24).

Amen.  
Ks. Biskup WIESŁAW SZLACHETKA

Gdynia, 13 stycznia 2025 roku
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PODZIĘKOWANIA 
Księże Proboszczu, przyszedł czas na końcowe podziękowania. Każdą uroczystość kończyłeś przecież 

słowami wdzięczności, które nie były nie tylko grzecznościową formą, ile przede wszystkim odruchem 
serca. Dziś, na zakończenie tej szczególnej celebracji, pozwól proszę, że wypowiem je jakby w Twoim 
imieniu. A pewnie patrząc na nas, tu zebranych, powiedziałbyś mniej więcej tak:

Dziękuję Księdzu Arcybiskupowi Tadeuszowi, Metropolicie Gdańskiemu, za jego ojcowską obecność; 
za życzliwość względem Gdyni i tej parafii; za akceptację planów związanych z koronacją papieską 
Wizerunku Matki Bożej Pocieszenia oraz obdarowanie go królewskimi insygniami. Dziękuję wreszcie za 
zgodę na afiliację naszej Bazyli Morskiej z Bazyliką Papieską Santa Maria Maggiore w Rzymie, której 
realizacji już niestety nie doczekałem. 

Dziękuję Księżom Biskupom; za ich modlitwy, za odwiedziny i odebrane telefony. W sposób szczególny 
dziękuję Księdzu Biskupowi Wiesławowi za homilię, która była niejako dopełnieniem tej z 18 września 
ub., z dnia moich 70. urodzin. 

Dziękuję wszystkim moim braciom w Chrystusowym kapłaństwie Prezbiterium Kościoła Gdańskiego, 
Pelplińskiego i Toruńskiego; ks. Eugeniuszowi, który trwał na modlitwie obok mnie; ks. Janowi za 
wszelką okazaną pomoc; ks. Krystianowi, za troskę o piękno liturgii i pracę do późna rana, gdy była 
taka potrzeba.

Dziękuję przedstawicielom Rycerstwa Orderu Jasnogórskiej Bogarodzicy, do którego dane mi było 
z dumą przynależeć, choć przez tak krótki czas. Za obecność dziękuję ojcu Sebastianowi Mateckiemu 
z Jasnej Góry. 

Mojej rodzinie dziękuję za miłość i wyrozumiałość.
Klerykom z Gdańska i Pelplina za każdą „kawkę”, albo nawet „pół kawki”, gdy nie było czasu. 
Małżeństwu Witolda i Elżbiety za ich przyjaźń, a zwłaszcza Eli za jej dobre i zawsze otwarte serce 

oraz wszelką pomoc, zwłaszcza w ostatnim czasie choroby. 
Pani Marii za jej dobroć i zaangażowanie w pracy na plebanii. 
Dziękuję służbie zdrowia: Panu Mariuszowi, ordynatorowi chirurgii onkologicznej ze Szpitala 

w Redłowie, za włoskie espresso i dobre słowo, pomimo trudnej do przyjęcia diagnozy. Lekarzom 
i pielęgniarkom z Domowego Hospicjum im św. Wawrzyńca z Gdyni, za ich nieustanną walkę o życie.

Dziękuję przedstawicielom władz państwowych, w osobach obecnych parlamentarzystów, 
i samorządowych różnych szczebli. Z wdzięcznością myślę zwłaszcza o włodarzach kochanej Gdyni, 
zarówno tych obecnych jak i poprzednich. Za wzruszające słowa i wszelkie wspólne inicjatywy dla 
naszego miasta „z morza i marzeń” dziękuję panu Wojciechowi Szczurkowi.

Dziękuję Marynarce Wojennej, na którą zawsze mogłem liczyć, wraz z jej dowództwem, za ich 
nienaganną służbę Ojczyźnie. Dziś w sposób szczególny dziękuję za, jak zwykle, wzorową asystę, którą 
jestem nieco onieśmielony. 

Strażakom z Miejskiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej, za wigilijne poranki spędzane razem 
i służbę „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. 

Policji i Straży Miejskiej, za ich codzienną troskę o nasze wspólne bezpieczeństwo.
Drogim Piłsudczykom, za każdy służbowy wyjazd, który był tak naprawdę moim jedynym urlopem 

i wolnym czasem spędzanym z przyjaciółmi.
Nadzwyczajnym Szafarzom Komunii Świętej, za wspólne dotykanie tajemnicy Boga ukrytego w małej 

Hostii. 
Dziękuję tym wszystkim, z którymi dane było mi się spotkać w mojej duszpasterskiej posłudze. Bóg 

zapłać przedstawicielom tak wielu grup i stowarzyszeń, szkół katolickich a także placówek oświatowych 
z terenu naszej parafii. 

Dziękuję drogim Siostrom, Nazaretankom i Służebniczkom, za budującą współpracę, ale również za 
troskliwą opiekę w ostatnich miesiącach i dniach, kiedy tak bardzo potrzebowałem waszej pomocy 
nawet w najprostszych rzeczach.

Dziękuję moim księżom współpracownikom za „czuwanie” przy ołtarzu. Dziś nie „opanuję już 
konfesjonału”, ale jak zawsze tak i teraz z wdzięcznością patrzę na Waszą służbę.  

Wreszcie dziękuję Wam, obecnym na tej Mszy Świętej: znajomym, sąsiadom, gościom, przyjaciołom 
i Gdynianom. Myślę zwłaszcza o naszym wspólnym budowaniu Kościoła w tym pięknym mieście. Razem 
wznosiliśmy go na Witominie, razem budowaliśmy wspólnotę wokół Najświętszej Maryi Panny. Razem też 
podążaliśmy w stronę Nieba. I choć dziś wyprzedziłem Was w tej drodze, proszę abyście na niej wytrwali. 
Tam bowiem spotkamy się znowu. 

Nie sposób podziękować każdemu i wszystkim. I dlatego napisałem na zakończenie mojego ziemskiego 
testamentu: „Dziękuję wszystkim za wszelką pomoc. Pokornie proszę o modlitwę”.

Księże Proboszczu, chyba podziękowałem wszystkim, prawda? I to tak jakbyś sobie tego życzył. Bo, jak 
mawiają niektórzy, „Wdzięczność to otwarte okno do nieba”. Niech więc i dla Ciebie otworzy się dziś ono 
szeroko. 

Ks. ADAM HRUBISZEWSKI
Gdynia, 13 stycznia 2025 roku
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KSIĘGA PAMIĘCI 
Śp. Ks. Infułata dra EDMUNDA SKALSKIEGO

Proboszcza Parafii Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski w Gdyni
(styczeń 2025 roku)

Kochany Księże Edmundzie, dziękuję. Spoczywaj w pokoju.
Lucyna, Natalia, Mateusz oraz rodzice 

Kochany Księże Edmundzie.
Dziękuję Ci za naszą piękną relację, dziękuję, że walczył Ksiądz o mnie, kiedy brakowało mi już sił. Dziękuję 

Ci za każdy telefon, za każdą wiadomość, za każdy uśmiech, każdą kawkę, spowiedź, za każdą minutę, którą 
mogłam z Tobą spędzić. Byłeś dla mnie jak Dziadek, nie ten biologiczny, ale najlepszy, a ja byłam wnuczką, 
bo tak mnie nazywałeś. Dziękuję, że Bóg postawił Cię na mojej drodze. Po prostu, tak po ludzku bardzo Cię 
kochałam, kocham i będę kochać na zawsze.

Jak to zawsze mówiłeś Twoja najdroższa Kasia
12.01.2025 

Kochany ks. Edmundzie.
 Niech Twój uśmiech rozświetla teraz Boską drogę, a Pan niech przyjmie Twoją duszę do swego raju.
Dziękuję za dar poznania Cię.

M.G.

Drogi Księże Infułacie,
 dziękuję, ze byłeś.
 Byłeś prawdziwym gospodarzem tej świątyni.
 Dałeś mi dużo mądrości życiowej przez swoje kazania, spowiedzi. 

W.

Wielebny Księże Infułacie Edmundzie. 
Odszedłeś tak szybko. Trudno uwierzyć, że nie ma już wśród nas kapłana o tak niespożytej energii i pełnego 

pomysłów. Jako proboszcz parafii Najświętszej Maryi Panny w Gdyni na trwałe wpisałeś się w historię miasta. 
Przepiękne odnowienie kolegiaty i wyniesienie jej do godności Bazyliki Mniejszej przez Ojca Świętego, 
udekorowanie wizerunku Matki Bożej Pocieszenia koroną poświęconą przez Papieża to tylko przykłady 
Twoich dokonań.Bez polskiego Kościoła, bez wspaniałych polskich księży uczących nas miłości do Boga 
i Ojczyzny nie byłoby Solidarności, nie byłoby wolnej Polski.

Swoim życiem, nauczaniem, patriotyczną postawą wpisałeś się na piękną listę tych kapłanów.  Miałeś 
odwagę mówić trudną prawdę o naszej rzeczywistości. Dziękujemy Bogu za dar Twojego kapłaństwa 
i przewodniczenia naszej wspólnocie parafialnej.  Przez swoje dzieła pozostaniesz na zawsze wśród nas.

Niech Pan przyjmie Cię do Swego Królestwa.
Janusz Ś.

Gdynia, 12.01.2025 r.

Dziękuję księdzu Edmundowi za świadectwo dobrego życia i kapłaństwo. 
Za każdą spowiedź, kazanie, dobre słowo, uśmiech, za zmysł zarządzania mądrego. 
Za zaangażowanie w tworzenie kościoła, bazyliki, za wszystkie relikwie i pamięć o świętych.
Za przedszkole katolickie.
Spoczywaj w pokoju. 
Bóg zapłać! Pamiętamy w modlitwie i prosimy o wspomnienie o nas 

Alicja, Andrzej, Mikołaj i Kajetan J.
12.01.2025 r. 
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Dziękujemy z serca, dziękujemy.
Monika i Jacek J. 

12.01.2025 r.

Kochany Księże Edmundzie, bardzo dziękujemy Ci za Twoją posługę. 
Za Twoje zaangażowanie i serce dla parafii i parafian.
Do zobaczenia kochany Księże.

Joanna G. i Małgorzata G. 
12.01.2025 r.

Kochany Księże Edmundzie. 
Dziękuję z całego serca za całe dobro jakie otrzymałam od Ciebie. Na zawsze zostaniesz w moim sercu.
 Spoczywaj w pokoju. 

Halina Sz. 

Dziękujemy Panu Bogu za posługę kapłańską Księdza Infułata  Edmunda, za jego zaangażowanie w modlitwy 
za Ojczyznę. 

Niech Bóg wynagrodzi wiecznym zbawieniem.
Wiesława i Jerzy S.

13.01.2025 r.  

Drogi Księże Edmundzie.
Zostawiłeś wiele śladów DOBRA – także w naszym życiu. Odpoczywaj w pokoju. Wdzięczni za wszystko – 

Dorota i Grzegorz Cz.

Kochany księże Edmundzie.
Ja, Basia Cz. jestem tutaj z Tobą od kilku miesięcy. 
Wstaw się za mną dzieckiem Bożym do Boga, abym miała mieszkanie swoje, bo moje spaliło się w Gdańsku. 

Z wdzięcznością dla Ciebie 
Basia. Dziękuję

13.01.2025 

Chciałam podziękować za życie Kapłana.
 Za uśmiech, za rady. Już nikt nie zaśpiewa tak radosnego Alleluja jak to Ksiądz czynił. 
Byłeś Księże zaproszony na ślub córki, jeszcze się śmiałeś czy mają „namiot”, uwielbiałyśmy Twoje poczucie 

humoru.
 Dziękujemy. 

Sylwia K., parafia św. Maksymiliana Marii Kolbego w Gdyni 

„Śpieszmy się kochać ludzi Tak szybko odchodzą….”
Rodzina K.

13.01.2025 

W podziękowaniu za duchowe towarzystwo już od dzieciństwa w Parafii św. Maksymiliana w Gdyni,  aż po 
dziś dzień.

 Drogi Księże Infułacie, spoczywaj w pokoju.
Wioleta T. z rodziną, gdyńska posłanka na Sejm RP

Dziękuję za ogrom życzliwości, za wielkie serce, za szczerą troskę, za każdy uśmiech i uścisk dłoni, za 
pamięć w modlitwie o naszej rodzinie. 

Nigdy Księdza nie zapomnimy.
Anna K-P
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Bardzo dziękujemy za nauki eucharystyczne, dziękujemy za miłość, pomoc i zrozumienie oraz wyrozumiałość 
w załatwianiu spraw wszystkich.

 Bogu niech będą dzięki za naszego kochanego ks. proboszcza Skalskiego.
Pogrążeni w głębokim żalu - 

Rodzina L.: Jerzy , Iwonka, Paweł i Julia

Dziękuję Ci Boże, że postawiłeś na naszej drodze wspaniałego ks. Edmunda. 
Nie policz Jemu jego grzechów ale Jego wiarę. 
Biorę każdą lekcję jaką mi dał: uśmiech, wyrozumiałość, dobrą radę, piękno, elegancję, oddanie sakramentom. 
Świeć Panie nad jego duszą. Amen.  

„W dniu Twych narodzin wszyscy się śmiali, tylko Ty płakałeś. Żyj tak, aby w twej ostatniej godzinie 
płakali wszyscy inni – Ty jeden byś nie miał łzy w oku i śmierć spotkał spokojnie, kiedykolwiek przyjdzie” 
– tak żyłeś Przyjacielu Edmundzie – 

Grażyna B. 

Dziękujemy za Twoją posługę kapłańską. Odpoczywaj w pokoju.
Sabina  i Leszek z córkami Katarzyną i Hanną  

Dziękuję Bogu za Twoją posługę Księże Edmundzie. 
Dziękuję Tobie za pracę, wiarę i naukę. 
Proszę módl się za Kościół polski, gdański i gdyński oraz za Szafarzy. Dziękuje Ci za spowiedź i dobre, 

mądre słowo, które miało w sobie siłę i prawdę.
Robert,  szafarz z Gdańska 

  

Księże Edmundzie, dziękuję za pomoc i życzliwość, troskę o funkcję szafarza nadzwyczajnego
Zenon 

szafarz nadzwyczajny Parafii Chrystusa Zbawiciela

Edku! 
Dziękujemy za wspólne pielgrzymowanie w latach 1975-78 w „Warszawskiej 13”

Wdzięczni współpielgrzymi

Dziękujemy za błogosławieństwo naszego związku małżeńskiego i uczestnictwo w 40. Rocznicy śłubu 
pomimo choroby 25 września 2021roku w sanktuarium w Byszewie.

Małgosia i Rafał  

Często pomagałem Księdzu przy chrztach oraz byłem ministrantem w jego kościele.
 Moje szczere kondolencje.

 Andrzej Ł.

Z ciężkim sercem żegnamy Księdza Proboszcza i z wdzięcznością dziękujemy za jego posługę.
Wdzięczni parafianie: Małgorzata, Mariusz i Andrzej Ł.

Dziękuję za wszystko, za rozmowy, za służbę i za to, że zawsze Ksiądz był z nami. „Króluj nam Chryste” 
Mateusz, lektor
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Byłeś i zawsze będziesz dla mnie drogowskazem jaką drogą kroczyć w życiu. Byłeś najlepszym 
Księdzem. Ale Ciebie już nie ma, Dziękujemy, że nam pomogłeś. 

Byłeś dla mnie jak wujek, na zawsze w mojej pamięci…

Kochany Księże Proboszczu dziękuję Ci z całego serca za te wszystkie lata Twojej posługi w Kościele oraz 
poza nim

Lektor Jan,
Ceremoniarze Piotr  i Tomek

Wspólnota Sursum Corda

Księże Edmundzie.
Dziękuję za Twoje zaangażowanie w powołanie wspólnoty Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej  

i okazane serce,. Wstawiaj się za nami u naszego Ojca 
Zbyszek -  nadzwyczajny szafarz 

Czcigodny, Drogi i Kochany Księże Edmundzie.
Dziękujemy Panu Bogu za dar Twojego życia i za to, że postawił Ciebie na drodze naszego życia. Dziękujemy 

Ci za trud Twojej posługi kapłańskiej, za to co robiłeś dla Kościoła i ludzi. 
Dziękujemy Ci za Twoją niezłomną postawę Dobrego Kapłana. 
Dziękujemy za wspólnie spędzone chwile i nasze rozmowy oraz za modlitwę w naszej intencji.
 Będzie nam Ciebie bardzo brakowało. Na zawsze pozostaniesz w naszych sercach i naszej modlitewnej 

pamięci. 
Nie mówimy żegnaj lecz „do widzenia”. Spoczywaj w pokoju. Niech Pan Bóg będzie dla Ciebie nagrodą 

w niebie. 
Maryla i Ireneusz O.

Księże Edmundzie! 
Dziękuję za Twoją posługę, za Twoją otwartość dla drugiego człowieka, Twoją dobroć i uśmiech. 
Niech Pan Bóg przyjmie Cię do Swego Królestwa 

Robert NSKŚ parafia Królowej Różańca Św. Gdańsk Przymorze

Drogi Księże Edziu, 
dziękuję Ci za Twoją posługę kapłańską, za wszystkie nabożeństwa odprawiane w sobotnie południe, 

w których uczestniczyłam. 
Dziękuję za wszystkie spowiedzi święte, za rozmowy, które dodawały otuchy. 
Dziękuję za modlitwę w czasie mojej ciężkiej choroby. Obiecuję teraz modlić się za Twoją duszę. Spoczywaj 

w pokoju.
Urszula K. 

Dostojny Księże Infułacie Edmundzie, Dziękujemy  za Twoją posługę duszpasterską.
 Spoczywaj w spokoju. Z  wysoką rewerencją  

wdzięczni Tomasz i Agnieszka z córką Zuzanną  

Dziękujemy za posługę, za wiarę i jej krzewienie. Do zobaczenia na planie serialu pt. „Wieczność”
z serca oddani Jacek, Piotr, Bartek

Proboszczu, serdeczne Bóg zapłać za wszystko co dla mnie zrobiłeś, za pracę, którą mi dałeś, za cierpliwość 
i wyrozumiałość, za nasze krótkie rozmowy, za wszystko. Spoczywaj w pokoju. 

Zośka z mężem Leszkiem 
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Byłeś wspaniałym spowiednikiem. Bóg zapłać. 
Renata 

Z żalem i poczuciem wielkiej straty żegnam Księdza Infułata wybitnego duszpasterza i bardzo dobrego 
człowieka.

 Cieszę się, że Bazylika Morska - Jego Dzieło będzie o Nim przypominać codziennie. 
Katarzyna G.-S.

W imieniu całej społeczności Szkoły Podstawowej nr 18 składam szczere wyrazy współczucia bliskim, 
przyjaciołom i parafianom. 

Niech pamięć o Jego życiu i posłudze będzie dla nas inspiracją, a nadzieja płynąca z wiary przyniesie 
ukojenie w tych trudnych chwilach. 

Eliza Z. – K. 

Był dobrym człowiekiem. Bóg zapłać
Jacek L.

Wspaniały spowiednik, Bóg zapłać Księże Edmundzie.
Zdzisław 

Drogi Księże Edmundzie, za całe dobro i troskę którą otrzymała od Ciebie moja rodzina serdecznie dziękuję. 
Na zawsze zostaniesz w naszych sercach. Do zobaczenia w Domu Ojca.

Małgorzata B.

Życie nasze w rękach Boga żywego. Niech Dobry Bóg obdarzy wieczną szczęśliwością. 
Z należnym szacunkiem 

ksiądz greckokatolicki Włodzimierz K.

Czcigodny Księże Infułacie! 
Nasz Drogi Proboszczu! 
Odszedłeś od nas nieoczekiwanie.
Byłeś wielkim Kapłanem i Sługą Bożym. To dzięki Tobie najstarsza świątynia w Gdyni stała się Bazyliką 

kolegiacką Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. 
Kultywowałeś tradycje narodowe i dodawałeś nam otuchy w ciężkich chwilach. Pozostaniesz w naszej 

pamięci jako niestrudzony Pasterz naszej wspólnoty parafialnej.
 Za Twoje zaangażowanie jesteśmy dogłębnie wdzięczni.  Nadszedł kres Twojej drogi doczesnej. Ale wierzymy, 

że chadzasz dziś po niebiańskich kniejach bez bólu i trosk doczesnych. I my tam kiedyś dotrzemy i będziemy 
razem wielbić Pana Najwyższego. Spoczywaj w pokoju. 

Jerzy B. parafianin

Księże Edmundzie dziękujemy za posługę, naukę i przywództwo duchowe.
Spoczywaj w pokoju.

Katarzyna i Z. 

Kochany Księże Edmundzie.
Dziękuję tak po ludzku za to wszystko co zrobiłeś dla tego kościoła, parafii, miasta, za Twoją posługę 

kapłańską i za to, że możemy w Bazylice Mniejszej odwiedzać Jezusa w Najświętszym Sakramencie przez 
cały dzień. 

Niech Pan Bóg da Ci życie wieczne i radość nieba.
Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, światłość wiekuista niechaj Mu świeci na wieki wieków. Amen.

Anna F. z rodziną 
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Księże  Proboszczu
Bogu niech będą dzięki za naukę służby przy ołtarzu.

Lektor K. z Witomina  

Dziękuję księże Edmundzie za Twą posługę i proszę o dalsze modlitwy w naszych intencjach. 
Joanna 

Z głębokim żalem żegnam Cię, będziesz w mej pamięci.
 Jolanta 

Cieszę się, że mogłam Cię księże Edmundzie spotkać na swojej drodze i być uczestniczką odprawianych 
przez Ciebie Mszy świętych. Bardzo ubolewam, że tak szybko odszedłeś z tego świata. 

A.

Wielebny Księże Edmundzie! 
Dziękuję za Twoją gorliwość o Dom Boży, modlitwę i o życie w sakramentach świętych, dziękuję za posługę 

spowiedzi św., za osobiste zaangażowanie w życie parafian, za dar modlitwy za nasze małżeństwo, za twoją 
bliskość człowiekowi i empatię! 

Niech Matka Najświętsza, którą tak kochałeś prowadzi Ciebie.
Bóg zapłać. Z sercem wdzięcznym i modlitwą  

 Dorota, 
parafianka z Witomina

Dziękujemy ks. Proboszczu Edmundzie za dar Twojego kapłaństwa, za wszystko co Pan Bóg przez Ciebie 
zdziałał dla Kościoła Świętego, parafii i miasta Gdyni. 

Odpoczywaj w pokoju wiecznym. Amen
Janusz i Bogna K. z rodziną

Dziękuję księże Proboszczu 
za dar Twojego kapłaństwa i za to, że bardzo pomogłeś mojemu wnukowi Tymoteuszowi. 
Z głębokim żalem ubolewam, że odszedłeś od nas. Jesteś w mojej pamięci. Miej nas w opiece w niebie. 

Jolanta z rodziną

Dziękuję Wielebny Księże Edmundzie 
za wybudowanie kościoła pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Gdyni Witominie.
Serdeczne Bóg zapłać za umocnienie wiary . 

Wdzięczny parafianin
Konrad T.  

Był Ksiądz kapłanem nam danym z niebios. 
Takim kapłanem, który robił wszystko na sto procent albo wcale.  Oby było więcej takich pasterzy. 

Parafianki z Witomina
Sylwia K. i Ewa S. 

Dziękuję Księdzu 
za każde dobro słowo, za wsparcie i pomoc za to, że zawsze można było przyjść do Księdza z problemem.
Wyrazy współczucia dla bliskich.

Parafianka z Witomina 
Laura K. z narzeczonym
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Stanowczo za wcześnie opuściłeś nas, przewodniku do Nieba 
Jolanta 

Drogi Księże Proboszczu, dziękuję w imieniu całej rodziny! Ty wiesz. 

Niech Jezus Miłosierny przytuli Cię do swego Najświętszego Serca.   
Bóg zapłać Księże Edmundzie, spoczywaj w pokoju w Niebie. 

Wdzięczna i pamiętająca Hanna 

Księże Edmundzie będziesz zawsze w naszej pamięci. 
Pod Twoją opieką nasz synek Mikołaj mając 6 lat zaczął służyć jako ministrant przy ołtarzu. Dzięki Tobie 

czuliśmy się tutaj jak w domom Ojca. 
Gdy zaczęła się pandemia, kościoły zamykano. Ty otworzyłeś swój kościół. Czekałeś na  nas. 
Czekaj teraz na nas w niebie, w domu Ojca. Spoczywaj w pokoju z aniołami. Bóg zapłać. 

Hanna, Dariusz i Mikołaj G. 

Księże Edmundzie! 
Dziękuję za Twoją posługę, za sobotnie Msze święte w Bazylice. Spoczywaj w pokoju. 

Alicja M.

Wielebny Księże Edmundzie!
Dziękuję Bogu, że pozwolił mi Ciebie spotkać na drodze mojego życia. 
Dziękuję za każde dobro słowo, Twój uśmiech i wsparcie w trudnych momentach ziemskiej wędrówki.

 Danuta R. .

Najdroższy Księże Edmundzie,
Dziękuję za każde dobro słowa, za Twój uśmiech, wsparcie w trudnych dla mnie chwilach. 
Za każdą modlitwę za mnie i moją rodzinę, za wszystko co robiłeś dla parafii.
Bóg zapłać za wszystko księże Edmundzie. Spoczywaj w Niebie. Zawsze pozostaniesz w moim sercu.
Pamiętająca o Tobie 

Alina T. .

Dziękujemy za cudownego Proboszcza, za trud prowadzenia naszej Parafii, za wsparcie duchowe, za 
wszystkie dobre słowa.

Za przepiękne przeprowadzenie chrztu naszych dzieci. Dziękuję. Spoczywaj w pokoju.
Rodzina N.

Żegnaj Księże Edmundzie, wielki nauczycielu, patrioto i dobry człowieku. 
Dziękuję Ci za wszystko.

Adam S.

Parafianie Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie wraz z proboszczem trwają na modlitwie 
dziękczynnej za dar Bożego Kapłana Ks. Infułata Edmunda Skalskiego

Ks. Andrzej Sowiński
Gdynia – Mierzeszyn, 14.01.2025 r.  
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Zbyt szybko odszedłeś Drogi Przyjacielu.
Zapamiętam Ciebie jako dobrego, mądrego, życzliwego człowieka.
Spoczywaj w pokoju.

Andrzej B.

Dziękujemy. 
                      Spoczywaj w pokoju.

Maria, Dawid M. i Teresa

Zawsze pozostaniesz w naszej pamięci !
Rodzina K.  

Na zawsze pozostaniesz w naszych sercach!
Jadwiga W.

Księże, 
dziękuję za Twoją posługę, szczególnie w sakramencie pokuty i pojednania. 

Dziękujemy za ogromne pokłady zrozumienia i sympatii. 
Nie zapomnimy.

Anna U.  z córką Sarą

 Żegnamy Cię nasz kochany Proboszczu,
 niech Bóg przyjmie Cię do Królestwa Niebieskiego.

Wierni chrześcijanie Maria i Ryszard oraz cała nasza rodzina z Gdyni 

Smutek ogarnia serce…..
Dziękuję Księże Proboszczu za okazane mi i mojej rodzinie serce. Spotkałam się tylko z cennymi darami  

serca od Księdza. 
Z serca dziękuję i na zawsze w sercu naszym zostaniesz. 

Maja W.-M., Nikola W.-M., Wiktoria W. M. 

Dziękuję Ci Księże Proboszczu za umocnienie mojej wiary.
 Byłeś wspaniałym pasterzem. Będzie nam Ciebie brakowało.

Jolanta M.

W imieniu turystów i krajoznawców Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni serdecznie dziękujemy Ksiedzu 
Infułatowi dr. Edmundowi Skalskiemu, proboszczowi parafii NMPKP za wspomaganie naszej działalności „pro 
publico bono” i współpracę z PTTK. 

Zawsze otrzymywaliśmy zaproszenia na patriotyczne Msze święte intencyjne dla PTTK z okazji rocznic 
jubileuszowych. 

Przyjmij Panie śp. Księdza Edmunda do Królestwa Niebieskiego, aby nadal wspierał nas na ziemi.

 OM PTTK powstały w Gdyni 3 maja 1928 roku.
Pozostaniesz nasz Czcigodny Kapłanie w naszej pamięci.

W imieniu OM PTTK Ryszard Józef W. 
Honorowy Prezes PTTK 
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Nasz Drogi Księże Proboszczu,
Serdecznie dziękuję za Twoją piękną postawę, wzór Księdza, dbałość o kościół, bazylikę i nas – parafian. Ty 

ochrzciłeś moje dzieci: Karolinę i Kornelię, nie odmówiłeś Bierzmowania mojemu mężowi.
Wielkie Bóg zapłać za każde dobre słowo,  uśmiech i oddanie.

 Basia z rodziną  

Ksiądz Proboszcz zawsze nas wspierał, chrzcił nasze dzieci, troszczył się o kościół. 
Jesteśmy Mu wdzięczni za Jego służbę. 

Ola z rodziną 

Zawsze będziesz w naszych sercach!
Irena i Czesław

Będziesz zawsze w naszej pamięci, dziękujemy Ci za wszystko.
W ostatnią drogę Księdzu Proboszczowi Edmundowi Skalskiemu podziękowanie składa 

Ewa S. z rodziną 
Bogusława W. z rodziną

Dziękuję za wszystkie słowa Boże, a zwłaszcza za piękne prowadzenie chrztów w Bazylice.
 Spoczywaj w pokoju.

Wiesława i Janusz D. 

Księże Edmundzie.
Dziękuję za wszystkie Msze święte, kazania, moje spowiedzi i nauki. 
Dziękuję za wszystkie modlitwy za Ojczyznę naszą.  Wierzę, że jesteś w niebie i będziesz dalej nam pomagał 

i modlił się za nas i wstawiał.
 Proszę , wstaw się za mną w wiadomej sprawie, o której mówiliśmy przy spowiedzi. 
Dziękuję. 

Kasia L.

Księże Edmundzie,
dziękuję za wszystkie spowiedzi, cierpliwość, wszelką pomoc.
Dziękuję za zaangażowanie Księże Proboszczu w sprawy Ojczyzny naszej. 
Proszę o modlitwę i wsparcie w każdych sprawach i przedsięwzięciach w Ojczyźnie. 

Rafał  

Księże Proboszczu, spotkamy się w lepszym świecie. 
Małgorzata i Dariusz D.

Żegnamy dziś księdza Prałata Edmunda, jako opiekuna naszej Kaplicy Katyńskiej w gdyńskiej kolegiacie.
 Dziękujemy za wsparcie nowego ołtarza, za modlitwę i opiekę.

Gdyńska Rodzina Katyńska
Dzieci Katyńskie 

Dziękuję Ci Księże Infułacie za Twoje oddanie Kościołowi i Ojczyźnie. 
Dziękuję Ci za moje spowiedzi.
 Niech Dobry Bóg wynagrodzi Ci za wszystko.

Wdzięczna Halina 
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Uroczysta Msza święta pogrzebowa za śp. ks. infułata Edmunda Skalskiego pod przewodnictwem 
Ks.  Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 

w Gdyni (obok Bazyliki Morskiej Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski), 13 stycznia 2025 roku

foto: GSD

foto: GSD



U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 3 (631) 13 stycznia 2025
22

Uroczystości pogrzebowe śp. ks. infułata Edmunda Skalskiego pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa 
Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego na Cmentarzu Witomińskim w Gdyni, 13 stycznia 2025 roku.

foto: GSD

foto: GSD
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